
 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 
 

 

 

 

 

VISTOS: 
 
El Informe N° 92-2022-MIDIS/PNADP-URH del 12 de mayo de 2022, de la Unidad de 

Recursos Humanos, Informe N° 100-2022-MIDIS/PNADP-URH-CDH del 11 de mayo de 2022, el 
Memorando N° 766-2022-MIDIS/PNADP-UPPM del 13 de mayo de 2022 de la Unidad de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, el Informe N° 56-2022-MIDIS/PNADP-UPPM-CPP 
del 13 de mayo de 2022 de la Coordinadora Planeamiento y Presupuesto, y el Informe N° 124-
2022-MIDIS/PNADP-UAJ del 18 de mayo de 2022 de la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto 

Supremo Nº 062-2005-PCM, el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS y el Decreto Supremo N° 
002-2021-MIDIS, se crea el Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres “JUNTOS”, 
el cual tiene por finalidad ejecutar transferencias directas en beneficio de los hogares en 
condición de pobreza o pobreza extrema de acuerdo con el Sistema de Focalización de Hogares 
(SISFOH), priorizando progresivamente su intervención a nivel nacional. El Programa promueve 
en los hogares, con su participación y compromiso voluntario, el acceso a los servicios de salud 
y educación, orientados a mejorar la salud y nutrición preventiva materno-infantil y la escolaridad 
sin deserción; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS, se aprobó el Manual de 

Operaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", el cual 
constituye el documento técnico normativo de gestión institucional, que determina la estructura 
orgánica, describe sus funciones generales, las funciones específicas de las unidades que lo 
integran, así como la descripción de los procesos estratégicos, misionales y de apoyo del 
Programa; 

 
Que, en virtud de las normas antes señaladas, la Dirección Ejecutiva es la máxima 

autoridad ejecutiva y administrativa del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres 
"JUNTOS", teniendo entre sus funciones la emisión de Resoluciones de Dirección Ejecutiva en 
asuntos de su competencia; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1023, se crea la Autoridad Nacional del Servicio 

Civil – SERVIR, ente rector del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, 
contemplando en el literal d) del artículo 5 del mencionado Decreto Legislativo a la Gestión del 
Rendimiento como parte del referido sistema; 

 
Que, el artículo 21 de la Ley N° 30057, Ley del Servido Civil, establece que las Oficinas 

de Recursos Humanos, o las que hagan sus veces, y la alta Dirección son responsables de que 
las evaluaciones se realicen en la oportunidad y en las formas establecidas por SERVIR; 
asimismo, el artículo 29 del Reglamento General de la Ley N° 30057, aprobado por Decreto 
Supremo N° 040-2014-PCM señala que la Oficina de Recursos Humanos ejerce como instancia 
responsable, la conducción operativa de la Gestión de Rendimiento de la entidad; 

 
Que, el artículo 22 de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, establece que la Gestión 

de Rendimiento es llevada a cabo obligatoriamente por las entidades Públicas en la oportunidad, 
forma y condiciones que señale el ente rector; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 68-2020-SERVIR-PE, se 

formaliza la aprobación de la Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento, la cual 
simplifica las etapas del ciclo de Gestión del Rendimiento, establece los lineamientos para Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo

Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
facilitar su ejecución, propone alternativas virtuales para reconocer el aporte de los servidores, 
define la progresividad para la implementación por parte de las Entidades y se alinea a los 
resultados esperados por la Entidad en el marco del planeamiento y presupuesto anual; 

 
Que, el numeral 6.2.2 de la mencionada Directiva del Subsistema de Gestión del 

Rendimiento, señala que el Titular de la Entidad es la máxima autoridad administrativa de la 
Entidad y responsable del funcionamiento del Subsistema de Gestión del Rendimiento; 

 
 Que, a través del Informe N° 92-2022-MlDlS/PNADP-URH del 12 de mayo de 2022, la 

Unidad de Recursos Humanos en mérito al Informe N° 100-2022-MIDIS/PNADP-URH-CDH de 
la Coordinadora de Desarrollo Humano, solicitó a la Dirección Ejecutiva del Programa Nacional 
de Apoyo Directo a los Más Pobres “JUNTOS”, disponer de las acciones correspondientes para 
la aprobación del Plan de Implementación del subsistema de Gestión del Rendimiento ciclo 2022, 
el cual incluye la Matriz de Acciones de Comunicación, la Matriz de Participantes y el  
Cronograma para la Implementación del subsistema de Gestión del Rendimiento ciclo 2022;  

 
Que, mediante el Memorando N° 766-2022-MlDIS/PNADP-UPPM del 13 de mayo de 

2022, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, acompaña el Informe N° 56-
2022-MIDIS/PNADP-UPPM-CPP del 13 de mayo de 2022, de la Coordinadora Planeamiento y 
Presupuesto, emitiendo opinión favorable a la propuesta del Plan de Implementación del 
Subsistema de Gestión del Rendimiento ciclo 2022 del Programa Juntos, precisando que cumple 
con la estructura requerida, se encuentra enmarcada en el POI 2022, actividad operativa 
“Conducción de los Planes de Bienestar Social y Desarrollo del Personal, PDF y otros planes”, 
por lo que estima conveniente su aprobación; 

 
Que, con el Informe N° 124-2022-MIDIS/PNADP-UAJ del 18 de mayo de 2022, la 

Unidad de Asesoría Jurídica estima viable emitir la resolución que apruebe el referido Plan de 
Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento ciclo 2022;  

 
Con el visado de la Unidad de Recursos Humanos, de la Unidad de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización, y de la Unidad de Asesoría Jurídica;  
 
 De conformidad con la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento General 

aprobado por el Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 
68-2020-SERVIR-PE; la Resolución de Presidencia Ejecutiva N.° 76-2021-SERVIR-PE; el 
Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto Supremo N° 062-2005-PCM, el 
Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS y el Decreto Supremo N° 002-2021-MIDIS; la Resolución 
Ministerial N° 068-2020-MIDIS y estando a lo dispuesto por el Manual de Operaciones del 
Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", aprobado por Resolución 
Ministerial N° 278-2017-MIDIS; 

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Aprobar el Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 

Rendimiento ciclo 2022 del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres “JUNTOS”, 
que como anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la Unidad de Recursos Humanos, adopte las medidas 

necesarias para el cumplimiento del Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento ciclo 2022 aprobado en el artículo precedente, incluyendo las modificaciones y/o 
actualizaciones que correspondan de la Matriz de Participantes contenida en el mismo. 

 
Artículo 3.- Disponer que la Unidad de Comunicación e Imagen publique la presente 

Resolución en el Portal de Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" (www.gob.pe/juntos), en el plazo de dos 
días (2) días hábiles desde su emisión. 

 
Regístrese y comuníquese.

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  1 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS 
POBRES “JUNTOS” 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO DEL PROGRAMA 
NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS 

POBRES “JUNTOS” 

 

CICLO 2022 

 

 Elaborado por: Revisado por: Aprobado por:  

 Zoila Paola Gutiérrez Reyes 
Especialista en Selección 
de Personal 
Yrene Díaz Herrera 
Coordinadora de Desarrollo 
Humano  

Janina Huamán Chappa 
Jefa (s) de la Unidad de 
Recursos Humanos  

Jéssica Cecilia Niño de 
Guzmán Esaine 
Directora Ejecutiva 

 

   

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  2 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

 
 

I. ANTECEDENTES: 

El Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres “Juntos” es un programa social 
adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, creado mediante Decreto Supremo 
N° 32-2005-PCM, que tiene por finalidad promover el acceso a los servicios de identidad, 
salud y educación, para alcanzar el desarrollo infantil temprano; y la continuidad y 
culminación escolar, a través del acompañamiento al hogar con gestión territorial y 
transferencias monetarias condicionadas y diferenciadas. 

El Programa Juntos afianza su gestión en el marco de la implementación de la 
modernización de la gestión pública, con el propósito de generar un impacto positivo en el 
bienestar del ciudadano y en el desarrollo del país. El proceso de modernización de la 
gestión pública se basa en el modelo de gestión por resultados al servicio de los 
ciudadanos, para lo cual la Política de Nacional de Modernización de la Gestión Pública 
desarrolla cinco pilares, tres ejes transversales y un proceso de gestión del cambio: el  
cuarto pilar corresponde al Servicio Civil Meritocrático el cual está dirigido al recurso 
humano de la entidad, cuyos esfuerzos buscan asegurar el profesionalismo y desarrollo de 
funcionarios y servidores idóneos para el puesto y las funciones que desempeñan. 

La gestión de recursos humanos es un área de apoyo transversal en todas las 
organizaciones, puesto que son las personas quienes llevan a cabo los procesos con los 
que se logra los objetivos institucionales, de esta manera su acción tiene impacto en todos 
los niveles de organización. En ese sentido, la evaluación de los resultados del trabajo de 
los/las servidores/as se vuelve un elemento fundamental para garantizar o mejorar el 
servicio brindado a los ciudadanos. 

Es por esto que la reforma del servicio civil iniciada por la Autoridad Nacional de Servicio 
Civil (SERVIR) está orientada a mejorar el desempeño y el impacto positivo que el ejercicio 
de la función pública debe tener sobre la ciudadanía, sobre la base de los principios de 
mérito e igualdad de oportunidades como principales características del servicio civil. 

Alineado a esta reforma, el Programa Juntos viene implementando el subsistema de 
Gestión del Rendimiento desde el 2018, en ese ciclo participaron 64 servidores, 
pertenecientes a unidades de la sede Central. En cumplimiento de la segunda disposición 
complementaria de la Directiva de Gestión del Rendimiento, que precisa sobre la 
gradualidad de la implementación, en el año 2019 se incrementó la participación de los 
servidores/as, finalizando ese ciclo  con 113 servidores/as, en el ciclo 2020 con 170 
servidores/as y en el 2021 con 224, este último grupo estuvo conformado por la totalidad 
de servidores/as de las unidades de la sede central, así como por los/as Jefes de las 21 
Unidades Territoriales, los Coordinadores/as Técnico Territoriales y Administradores/as de 
las UT. 

II. MARCO NORMATIVO: 

2.1 Decreto Legislativo N° 1023 que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, Rectora 
del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos y sus modificatorias. 

2.2 Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil y su Reglamento General aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 40-2014–PCM y sus modificatorias. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  3 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

2.3 Decreto Supremo N° 32-2005-PCM, modificado por el Decreto Supremo N° 62-2005-
PCM, 12-2012-MIDIS y N° 2-2021-MIDIS, que crea el Programa Nacional de Apoyo 
Directo a los Más Pobres “Juntos”. 

2.4 Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 213-2020-MIDIS/PNADP-DE, que conformó el 
Comité Institucional de Evaluación – CIE del Programa Nacional de Apoyo Directo a 
los Más Pobres “Juntos”, con una vigencia de dos (2) años. 

2.5 Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 68-2020-SERVIR-PE que aprobó la Directiva 
del Subsistema de Gestión del Rendimiento, a fin de desarrollar el marco normativo 
del Subsistema de Gestión del Rendimiento para que las entidades públicas cuenten 
con un marco normativo que les permita la aplicación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento para que se evidencie el aporte de los/as servidores/as civiles al 
cumplimiento de los objetivos y metas institucionales. 

2.6 Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 76-2021-SERVIR-PE, que aprobó la Guía para 
la implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento. 

III. ASPECTOS GENERALES: 

3.1. Marco Estratégico Institucional: 

El Programa Juntos a nivel sectorial se encuentra articulado al Plan Estratégico 
Institucional (PEI) 2021-20251 del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, a través 
del Objetivo Estratégico Institucional 01 (OEI 01): Contribuir a potenciar el capital 
humano de los hogares en situación de pobreza y pobreza extrema y en la Acción 
Estratégica Institucional 01 (AEI 01): Transferencia monetarias condicionales a 
hogares en situación de pobreza y pobreza extrema en lo concerniente al Producto y 
Actividades que forman parte del Producto del Programa Presupuestal: “Hogares con 
gestantes, niños/as, adolescentes y jóvenes hasta 19 años en situación de pobreza, 
reciben incentivos monetarios por cumplir corresponsabilidades en salud-nutrición y/o 
educación”. 

Para el desarrollo de las acciones de gestión, control, asesoramiento y apoyo de la 
gestión del Programa Presupuestal se alinea con el OEI.05 Fortalecer la gestión 
Institucional, con tres acciones estratégicas: AEI 05.01 Soporte Digital para la 
prestación de servicios implementado en el Midis, AEI 05.05 Competencias 
fortalecidas en los servidores Midis y AEI 05.06 Gestión administrativa eficiente. 
 

3.2. Contexto Institucional 

El Programa, busca contribuir a la reducción de la pobreza intergeneracional a través 
del desarrollo del capital humano dentro de los hogares en situación de pobreza, en 
un marco de corresponsabilidad hogar – Estado. Según el Manual de Operaciones 
vigente cuenta con la siguiente visión y misión: 

 
3.2.1. Visión: 

En el ámbito de acción del Programa, se han restituido los derechos básicos 
de los hogares, cuyos miembros acceden con pleno ejercicio de su ciudadanía 
de manera regular a servicios básicos de calidad en salud-nutrición y 

 
1  Aprobado con Resolución Ministerial n.° 060-2022-MIDIS (13ABR2022). 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  4 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

educación, y se ha mejorado la calidad de vida y el desarrollo de capital humano 
reduciendo con ello la transferencia intergeneracional de la pobreza. 

 
3.2.2. Misión: 

Contribuir al desarrollo humano y al desarrollo de capacidades, especialmente 
de las generaciones futuras, orientando su accionar a romper la transferencia 
intergeneracional de la pobreza, mediante incentivos económicos que 
promuevan y apoyen el acceso a servicios de calidad en salud-nutrición y 
educación, bajo un enfoque de restitución de esos derechos básicos con la 
participación organizada y la vigilancia de los actores sociales de la comunidad. 

 
3.2.3. Estructura Orgánica: 

La estructura orgánica del Programa Juntos está conformada por la Dirección 
Ejecutiva, que cuenta con la Coordinación Técnica;  el Órgano de Control 
Institucional; 2 unidades de línea: Unidad de Cumplimento de 
Corresponsabilidades y Unidad de Operaciones; 2 unidades de asesoramiento: 
Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, y la Unidad de 
Asesoría Jurídica; 4 unidades de apoyo: Unidad de Administración, Unidad de 
Recursos Humanos, Unidad de Comunicación e Imagen y Unidad de 
Tecnologías de la Información, así como con 21 unidades territoriales a nivel 
nacional. 
 

 
GRÁFICO N° 01: Estructura orgánica del Programa Juntos 

 
     Fuente: POI  

 

De las unidades señaladas, al ciclo 2021 participaron la Dirección Ejecutiva, el Órgano 
de Control Institucional, las 8 unidades de la Sede Central y los puestos de Jefes, 
Coordinadores Técnico Territoriales y Administradores/as de las 21 Unidades 
Territoriales. 

Para el presente ciclo 2022, se incrementará el número de participantes, incluyendo 
un nuevo puesto: Coordinador Técnico Zonal, que representa 123 posiciones, por lo 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  5 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

que resulta necesario establecer los objetivos, alcance, cronograma de 
implementación, recursos humanos y presupuestales para la implementación del 
subsistema de gestión del rendimiento. 

 

IV. OBJETIVOS E INDICADORES: 
 

4.1. Objetivo General 

Fortalecer el subsistema de Gestión del Rendimiento como una herramienta que 
aporta al cumplimiento de los objetivos institucionales. 

 
4.2. Objetivos Específicos 

O.E.1.: Incorporar nuevas posiciones relacionadas a la gestión con instancias 
competentes en el territorio para el ciclo de Gestión del Rendimiento 
2022. 

O.E.2.: Incentivar la participación de los servidores en el ciclo de Gestión del 
Rendimiento 2022. 

O.E.3.: Conocer las expectativas de los servidores acerca del subsistema de 
Gestión del Rendimiento. 

4.3. Indicadores 

Se establecen tres (3) indicadores, para el logro de los tres (3) objetivos 
específicos trazados en el presente plan. Para cada indicador se han planteado 
metas retadoras que implica el involucramiento de todos los actores que participan 
en el subsistema de Gestión del Rendimiento. En la tabla N° 1 se detalla cada 
objetivo y los indicadores relacionados. 

Tabla Nº 1.- Indicadores según Objetivos Específicos del ciclo 2022 del 
subsistema de Gestión del Rendimiento del Programa Juntos 

N° OBJETIVO ESPECÍFICO INDICADORES FÓRMULA META 

1 

 O.E.1: Incorporar nuevas 
posiciones relacionadas a 
la gestión con instancias 
competentes en el territorio 
para el ciclo de Gestión del 
Rendimiento 2022. 
 

Variación anual de 
participación de los 
servidores en el ciclo 
GdR. 

(número de servidores 
participantes al cierre del 
ciclo 2022 - número de 
participantes al cierre del 
ciclo 2021) / número de 
participantes al cierre del 
ciclo 2021 *100% 

 
50% 

2 

O.E.2: Incentivar la 
participación de los 
servidores en el ciclo de 
Gestión del Rendimiento 
2022. 

Servidores/as que 
participan en las charlas 
informativas de las 3 
etapas. 

(cantidad de servidores que 
participaron en las 3 charlas 
informativas / cantidad de 
servidores/as al cierre de la 
etapa de evaluación)* 100% 

 
70% 

3 

O.E.3: Conocer las 
expectativas de los 
servidores acerca del 
subsistema de Gestión del 
Rendimiento. 

Satisfacción de los 
servidores participantes, 
respecto a la ejecución 
del ciclo GdR 2022 

1 / (Σ de puntuación de 
criterio / número de 
preguntas *100%) / número 
de criterios de las preguntas 

80% 

               Elaboración: URH 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  6 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

 

V. ALCANCE DE LA IMPLEMENTACIÓN: 

El ciclo de Gestión del Rendimiento 2022 del Programa Juntos, es de alcance a todas las 
Unidades de la Sede Central, así como para los puestos de Jefe/a de Unidad Territorial, 
Coordinador/a Técnico Territoriales, Administrador/a y Coordinadores/as Técnicos Zonales 
de las veintiún (21) Unidades Territoriales, los mismos que se detallan en el Anexo N° 2. 
 
En el presente ciclo se ha incluido al puesto de Coordinador/a Técnico Zonal de las 21 
Unidades Territoriales, en cumplimiento de la gradualidad establecida por SERVIR, 
asimismo se ha determinado la inclusión de este puesto con la finalidad de continuar con 
la aplicación de la metodología efecto “cascada” para la definición de metas, debido a que 
dependen directamente del puesto de Coordinador/a Técnico Territorial, el mismo que ha 
participado en el subsistema de Gestión del Rendimiento desde el ciclo 2021.  

Tabla Nº 2.- Relación de unidades y servidores que participarán de la 
implementación del ciclo de Gestión del Rendimiento 2022. 

ÓRGANOS Y UNIDADES ORGÁNICAS 
Servidores Evaluados  

2021 

Servidores 
planificados evaluar 

2022 

Dirección Ejecutiva 8 10 

Órgano de Control Institucional 7 7 

Unidad de Administración 46 51 

Unidad de Asesoría Jurídica 7 6 

Unidad de Comunicación e Imagen 9 9 

Unidad de Cumplimiento de 
Corresponsabilidades 

12 16 

Unidad de Operaciones 17 18 

Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización 

13 16 

Unidad de Recursos Humanos 24 24 

Unidad de e Tecnologías de la Información 18 18 

Unidades Territoriales 63* 186** 

NÚMERO TOTAL DE SERVIDORES 224 361 

Elaboración: URH 

           *   Puestos que fueron evaluados: 21 JUT, 21 CTT y 21 Administradoras/es. 

           ** Puestos que participan: 21 JUT, 21 CTT, 21 Administradoras/es y 123 CTZ. 

 

 

 

 

 

Tabla Nº 3.- Relación de participantes por el rol en 
el subsistema de Gestión del Rendimiento 

Rol 
Servidores planificados evaluar 

2022 

Evaluador 1 

Evaluado 150 

Evaluador y Evaluado 210 

Total 361 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  7 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

                                     Elaboración: URH 

Cabe resaltar que el número de participantes puede variar a lo largo del ciclo, de acuerdo 
movimiento de los servidores de manera interna o externa a la entidad, es decir por razones 
de rotación interna, renuncia, licencias, entre otras causales.  

VI. ACTORES INTERVINIENTES: 
 
Los actores del subsistema de Gestión del Rendimiento son aquellos/as que participan de 
manera directa o indirecta, o influyen en la implementación de este subsistema: 

1. Autoridad Nacional de Servicio Civil (SERVIR) 

2. Titular de la entidad: Director/a Ejecutivo/a 

3. Unidad de Recursos Humanos 

4. Evaluadores/as 

5. Evaluados/as 

6. Comité Institucional de Evaluación (CIE) 

Las responsabilidades de cada actor están establecidas en el Reglamento General de la 
Ley de Servicio Civil y desarrolladas en la Directiva del subsistema de Gestión del 
Rendimiento y la guía de aplicación del subsistema de Gestión del Rendimiento emitida 
por SERVIR. 

Asimismo, durante la etapa de evaluación puede suscitarse un escenario en el que se 
requiera la conformación de la Junta de Directivos, que es una instancia conformada para 
la calificación de Rendimiento Distinguido. 

VII. CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN: 
 
El cronograma de actividades para el ciclo 2022 del subsistema de Gestión del 
Rendimiento se elabora de acuerdo a las 3 etapas establecidas en la normativa vigente:  

1. Etapa de Planificación: cuyas actividades principales son la elaboración del 
cronograma y su aprobación, definición de metas grupales e individuales y la ejecución 
de acciones de comunicación. 

2. Etapa de Seguimiento: cuyas principales actividades son la entrega de evidencias, 
reunión de seguimiento y conformación del Comité Institucional de Evaluación. 

3. Etapa de Evaluación: las principales actividades en esta etapa son la valoración de 
desempeño, notificación de calificación y reunión de retroalimentación final. 

Cada una de estas actividades principales, así como otras, se ejecutan con plazos 
definidos, las mismas que se encuentran detalladas en el Anexo N° 1. 

VIII. ACCIONES DE COMUNICACIÓN INTERNA: 

Las acciones de comunicación son un soporte fundamental para la implementación del 
subsistema de Gestión del Rendimiento, por lo que han sido diseñadas en conjunto con el 
área de comunicación interna a fin de cumplir con los objetivos del presente Plan. 

Las acciones presentadas se establecen por cada etapa del ciclo 2022, y con una 
estrategia que aborda oportunidades de mejora de las experiencias tenidas en los ciclos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 

PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE 
GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS 
MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  8 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO 
CONTROLADA 

 

anteriores, y se encuentran consolidadas en la Matriz de Acciones de Comunicación en el 
Anexo N° 3. 

IX. RECURSOS HUMANOS Y PRESUPUESTO: 

Para la ejecución de las actividades por etapa del ciclo 2022, se requiere de los siguientes 
recursos humanos: 

• Coordinadora de Desarrollo Humano 

• Dos (2) especialistas a cargo del proceso 

• Especialista en Comunicación Interna 
 
Por otro lado, para la implementación del subsistema de Gestión del Rendimiento para el 
ciclo 2022, no se incurre en gastos adicionales, ya que se cuenta con el recurso humano 
de la URH para el desarrollo de charlas, talleres, y/o asistencias técnicas y diseño de los 
flyers comunicacionales; considerando que las comunicaciones serán a través de medios 
digitales. Cabe precisar que las charlas, talleres y/o asistencias técnicas serán realizados 
por la/s especialista a cargo del subsistema GdR, y los diseños de los flyers 
comunicacionales será con el apoyo de la Especialista de Comunicación Interna.  

Asimismo, todas las comunicaciones serán realizadas por medios digitales por lo que 
tampoco implican algún presupuesto. 

X. SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN: 

Las acciones de seguimiento y evaluación estarán a cargo de la Unidad de Recursos 
Humanos, considerando un reporte final al culminar el ciclo 2022. 

XI. ANEXOS:  

• Anexo N° 01: Cronograma de implementación del ciclo 2022 de GdR 

• Anexo N° 02: Matriz de Participantes 

• Anexo N° 03: Matriz de Acciones de Comunicación 
 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  9 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

ANEXO N° 01: CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACIÓN DEL CICLO 2022 DE GDR: 

Inicio Fin

S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4 S 1 S 2 S 3 S 4

URH 12/04/2021 31/01/2023

Evaluadores / evaluados 09/06/2022 31/01/2023

08/03/2021 13/06/2022

URH 08/03/2021 11/05/2022

URH 08/04/2022 08/04/2022

Equipo de Trabajo / URH 25/03/2022 24/05/2022

Titular 12/05/2022 25/05/2022

URH 25/05/2022 26/05/2022

Titular / directivos / Evaluadores / 

Evaluados /  URH
26/05/2022 08/06/2022

URH 09/06/2022 13/06/2022

09/06/2022 13/12/2022

URH 13/06/2022 14/06/2022

Evaluadores / evaluados 09/06/2022 09/12/2022

Evaluadores / evaluados 09/06/2022 09/12/2022

Evaluadores / evaluados 09/06/2022 09/12/2022

URH / Titular 01/08/2022 31/08/2022

URH 12/12/2022 13/12/2022

14/12/2022 31/01/2023

URH 14/12/2022 15/12/2022

Evaluadores 14/12/2022 20/12/2022

Evaluadores 21/12/2022 28/12/2022

URH 29/12/2022 05/01/2023

URH / Junta de directivos 21/12/2022 05/01/2023

Evaluadores 06/01/2023 12/01/2023

Evaluadores / evaluados 09/01/2023 18/01/2023

CIE 10/01/2023 25/01/2023

URH 26/01/2023 31/01/2023

SETIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO

AÑO 2022 2023

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO
Etapa / Actividad Responsable

Registro del informe de cierre de ciclo (envío a Servir)

Implementación de mejoras propuestas por los evaluados

Identificación y consolidación de oportunidades de mejora 

(necesidades de capacitación y mejoras a nivel institucional)

Registro del informe de cierre de la etapa de seguimiento (envío a 

Servir)

ETAPA DE EVALUACIÓN

Ejecución de charlas informativas de la etapa de evaluación

Envío a la URH de las mejoras implementadas por los servidores 

evaluados

Valoración del desempeño

Asignación de calificación

Notificación de calificación

Reunión de la retroalimentación final y elaboración de acciones de 

mejora

Actuación del CIE

Conformación del Comité Institucional de Evaluación (CIE)

Otorgamiento de calificación de rendimiento distinguido

Fecha

ACCIONES TRANSVERSALES DEL CICLO

Entrega de evidencias, reuniones de seguimiento, revisión y 

retroalimentación a las evidencias presentadas

Ejecución de actividades de comunicación e información de la 

normativa y metodología

Desarrollo de acciones de retroalimentación

ETAPA DE PLANIFICACIÓN

Elaboración de cronograma, matriz de participantes y otros 

documentos para la implementación

Aprobación del cronograma y Plan de implementación

Ejecución de charlas informativas de Gestión del Rendimiento y 

del establecimiento de factores de evaluación 

Fijación y formalización de factores de evaluación de los 

segmentos

Registro del informe de cierre de la etapa de planificación (envío a 

Servir)

ETAPA DE SEGUIMIENTO

Ejecución de charlas informativas de la etapa de seguimiento

Conformación de Equipo de Trabajo para definición de 

prioridades institucionales

Reuniones para identificación de prioridades de las unidades

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  10 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

ANEXO N° 02: MATRIZ DE PARTICIPANTES  

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

1 NIÑO DE GUZMAN ESAINE JESSICA CECILIA Dirección Ejecutiva Directora Ejecutiva Funcionario Evaluadora 

2 ALVA OBESO JUAN JOSE Dirección Ejecutiva Coordinador Técnico Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

3 CHU WONG FELIPE Dirección Ejecutiva Coordinador de Desarrollo Infantil Temprano Ejecutor Evaluado/a 

4 CORTEZ TINCO LENIN ANTONIO Dirección Ejecutiva Asesor Ejecutor Evaluado/a 

5 ESTRADA ZAPATA ENRIQUE MARCO Dirección Ejecutiva Especialista en Seguimiento y Monitoreo para la Coordinación Técnica Ejecutor Evaluado/a 

6 FLORES HUAMANCUSI ZORAIDA Dirección Ejecutiva Especialista en Seguimiento para la Coordinación Técnica Ejecutor Evaluado/a 

7 LUJAN CORAL KAREN Dirección Ejecutiva Especialista en Seguimiento para la Coordinación Técnica Ejecutor Evaluado/a 

8 MUÑOZ MARTEL ROSARIO DE MARTIN Dirección Ejecutiva Coordinador en Control Gubernamental Ejecutor Evaluado/a 

9 RAMIREZ ORTIZ ROSA ELENA Dirección Ejecutiva Asistente Administrativo II Operador y de Asistencia Evaluado/a 

10 SOLIS MONTOYA ESTELA VIRGINIA Dirección Ejecutiva Especialista en Seguimiento del Desarrollo Infantil Temprano para la Coordinación Técnica Ejecutor Evaluado/a 

11 AYALA OLARTE GABRIELA Órgano de Control Institucional Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

12 CASACHAGUA ARIAS NADIA CECILIA Órgano de Control Institucional Coordinador de Auditoria Gubernamental Ejecutor Evaluado/a 

13 DAZA CHICANA CARLOS Órgano de Control Institucional Auditor Gubernamental I Ejecutor Evaluado/a 

14 LLACSAHUANGA ADRIAZOLA VILMA LOURDES Órgano de Control Institucional Auditor Gubernamental Ejecutor Evaluado/a 

15 MARIÑAS DE LA PEÑA DAMASO Órgano de Control Institucional Abogado Ejecutor Evaluado/a 

16 ORREGO ROJAS CECILIA EMILIA Órgano de Control Institucional Auditor Gubernamental II Ejecutor Evaluado/a 

17 PECHO CUYA JORGE LUIS BENIGNO Órgano de Control Institucional Auditor Gubernamental II Ejecutor Evaluado/a 

18 APAZA APAZA EDWIN WILY Unidad de Administración Especialista en Contrataciones Ejecutor Evaluado/a 

19 APOLO ESPINAL CARLOS ENRIQUE Unidad de Administración Especialista en ejecución contractual Ejecutor Evaluado/a 

20 AQUINO TICLAVILCA OSCAR DANIEL Unidad de Administración Especialista en Gestión Documental Ejecutor Evaluado/a 

21 BAUTISTA ESPINOZA JORGE ALFREDO Unidad de Administración Especialista en Tesorería Ejecutor Evaluado/a 

22 BAZAN LINARES JORGE GABRIEL Unidad de Administración Técnico en control patrimonial Operador y de Asistencia Evaluado/a 

23 BEDOYA SILES ALEJANDRO JOSE Unidad de Administración Chofer Operador y de Asistencia Evaluado/a 

24 BERNAL LOZA VERONICA NOHEMI Unidad de Administración Técnico en Tesorería Operador y de Asistencia Evaluado/a 

25 BUITRON CAHUAS EDGAR ISMAEL Unidad de Administración Especialista en ejecución contractual Ejecutor Evaluado/a 

26 CACERES RIVERA MYRIAM SOLEDAD Unidad de Administración Especialista en Gestión Documental Ejecutor Evaluado/a 

27 CALLA APOLAYA MANUEL JORDAN Unidad de Administración Técnico en Archivo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

28 CARRASCO CORREA HUGO HERNAN Unidad de Administración Técnico en control patrimonial Operador y de Asistencia Evaluado/a 

29 CARRION BELDI ROLANDO HANS Unidad de Administración Especialista en Integración Contable Ejecutor Evaluado/a 

30 CONTRERAS PASCO HAROLD EDWIN Unidad de Administración Asistente Contable Operador y de Asistencia Evaluado/a 

31 COTRINA VALDIVIA CARLOS ALBERTO Unidad de Administración Especialista Legal Ejecutor Evaluado/a 

32 CRISOSTOMO TALLA RICARDO HERNAN Unidad de Administración Coordinador de tesorería Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

33 CHACON SALINAS MARLENE ESMERALDA Unidad de Administración Coordinadora de Logística Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

34 CHANGA AREVALO RICHARD ISAAC Unidad de Administración Técnico en Tesorería Operador y de Asistencia Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  11 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

35 DE LA CRUZ QUISPE OSCAR MIGUEL Unidad de Administración Técnico en Trámite Documentario Operador y de Asistencia Evaluado/a 

36 FELIX HERRERA MELISSA MIRELLA Unidad de Administración Especialista Legal en Contrataciones Ejecutor Evaluado/a 

37 FLORES CAPILLO JORGE LUIS Unidad de Administración Técnico en Servicios Generales Operador y de Asistencia Evaluado/a 

38 GARCIA LUNA EDWIN ALEXANDER Unidad de Administración Analista Contable Ejecutor Evaluado/a 

39 HERRERA LESCANO BRENDA CECILIA Unidad de Administración Especialista en Contabilidad Ejecutor Evaluado/a 

40 HUAMAN CHAPPA JANINA Unidad de Administración Jefe de la Unidad de Administración Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

41 INFANTES RIQUE JUVENAL LENIN Unidad de Administración Especialista en Control Patrimonial y Seguros Ejecutor Evaluado/a 

42 LAZO PEREZ RODNEY JOSE Unidad de Administración Técnico en Archivo para expedientes de contratación Operador y de Asistencia Evaluado/a 

43 LLERENA VARGAS HENRY DANIEL Unidad de Administración Especialista de almacén Ejecutor Evaluado/a 

44 LOPEZ ARANCIBIA IVONNE FIORELA Unidad de Administración Especialista en Estudio de Mercado Ejecutor Evaluado/a 

45 MELITON AGREDA ORIANA JOSSELYN Unidad de Administración Especialista en Contrataciones Públicas Ejecutor Evaluado/a 

46 MORENO SANCHEZ MARTIN Unidad de Administración Analista en Estudio de Mercado Ejecutor Evaluado/a 

47 MURILLO PANTIGOSO JUAN CARLOS HUGO Unidad de Administración Responsable en Servicios Generales Ejecutor Evaluado/a 

48 PAREDES ZUÑIGA MERY YOLANDA Unidad de Administración Especialista en Programación y Ejecución Presupuestal Ejecutor Evaluado/a 

49 PAZ GALLO JORGE LUIS Unidad de Administración Especialista en Tesorería Ejecutor Evaluado/a 

50 PEREZ PEREZ CRISTIAN JAIRO Unidad de Administración Asistente en Control Previo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

51 PUERTA JARAMILLO DIANA KAROL Unidad de Administración Auxiliar Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

52 REFULIO CARDENAS OSCAR JAIME Unidad de Administración Conductor Operador y de Asistencia Evaluado/a 

53 RENGIFO HERRERA BETTY Unidad de Administración Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

54 RODRIGUEZ LOLOC MARIA GUADALUPE Unidad de Administración Especialista en Tesorería Ejecutor Evaluado/a 

55 ROSAS GONZALES CARMEN KATHERINE Unidad de Administración Profesional en Control Previo Ejecutor Evaluado/a 

56 RUIZ LUJAN CAROLINA Unidad de Administración Especialista en ejecución contractual Ejecutor Evaluado/a 

57 SALINAS TALLEDO ROSA MARIA ALICIA Unidad de Administración Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

58 SOSA RAMOS NATIVIDAD Unidad de Administración Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

59 TALAVERA GELDRES ERNESTO Unidad de Administración Responsable de Transportes Ejecutor Evaluado/a 

60 TAMARIZ CASTILLO LISSET Unidad de Administración Coordinadora de contabilidad (e) Ejecutor Evaluado/a 

61 TOMAS PUCHURI FRANCIS LEON Unidad de Administración Técnico en Archivo por suplencia de Licencia Operador y de Asistencia Evaluado/a 

62 URDANIVIA Y PACHECO BLANCA LUCILA Unidad de Administración Asistente en trámite documentario Operador y de Asistencia Evaluado/a 

63 VALENTIN PACHAS BRIAN LUIS Unidad de Administración Responsable en Ejecución Contractual Ejecutor Evaluado/a 

64 VERA HUARANCA LUIS ALBERTO Unidad de Administración Especialista en Integración Contable Ejecutor Evaluado/a 

65 VERA ISLA JAMES Unidad de Administración Técnico en Archivo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

66 VILLA HUARAYA DIANA FIORELLA Unidad de Administración Especialista en Control Previo Ejecutor Evaluado/a 

67 ZEVALLOS PARODI ZORAIDA JACINTA Unidad de Administración Técnico en Archivo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

68 ZUÑIGA JAUREGUI HIROMI Unidad de Administración Especialista en Procedimiento de Selección I Ejecutor Evaluado/a 

69 ALBA CARRASCO DANIELA STEFANIA Unidad de Recursos Humanos Especialista de Gestión de Capacitación y Rendimiento Ejecutor Evaluado/a 

70 BERNAL ALVA JUANA LOURDES Unidad de Recursos Humanos Jefe de la Unidad de Recursos Humanos Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  12 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

71 CADILLO QUIROZ CELY MARIELA Unidad de Recursos Humanos Trabajadora Social Ejecutor Evaluado/a 

72 CAMPOS CASTILLO GISELLA JESUS Unidad de Recursos Humanos Especialista en Recursos Humanos Ejecutor Evaluado/a 

73 CHACA PARDO DOUGLAS RUBEN Unidad de Recursos Humanos Técnico de la Salud Operador y de Asistencia Evaluado/a 

74 CHAPOÑAN LLAUCE YONY SANTIAGO Unidad de Recursos Humanos Analista de Administración de Legajos Ejecutor Evaluado/a 

75 CHAVEZ MEDINA CONSUELO MILAGROS Unidad de Recursos Humanos Coordinador de Gestión de Personas Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

76 DIAZ HERRERA YRENE Unidad de Recursos Humanos Coordinador de Desarrollo Humano Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

77 DONAYRE MAVILA CARMEN ROSA Unidad de Recursos Humanos Trabajadora Social Ejecutor Evaluado/a 

78 FLORES IGNACIO GIOVANNA Unidad de Recursos Humanos Abogado Ejecutor Evaluado/a 

79 GUTIERREZ REYES ZOILA PAOLA Unidad de Recursos Humanos Especialista en Selección de Personal Ejecutor Evaluado/a 

80 MENDOZA MERINO CARLOS ENRIQUE Unidad de Recursos Humanos Abogado para la Secretaría Técnica de Procedimientos Administrativos Disciplinarios Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

81 MENDOZA ROQUE KAREN ELIZABETH Unidad de Recursos Humanos Especialista Legal Ejecutor Evaluado/a 

82 PAJUELO LAVADO BEATRIZ TULA Unidad de Recursos Humanos Asistente de Legajos Operador y de Asistencia Evaluado/a 

83 PALPAN GUERRA ADA LIZY Unidad de Recursos Humanos Especialista en Comunicación Interna Ejecutor Evaluado/a 

84 REVOLLAR TRISTAN CARLOTITA Unidad de Recursos Humanos Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

85 RODENAS ORDOÑEZ CESAR ENRIQUE Unidad de Recursos Humanos Analista en Compensaciones Ejecutor Evaluado/a 

86 ROJAS ESPINOZA SULEMA Unidad de Recursos Humanos Especialista en Administración de Personas Ejecutor Evaluado/a 

87 SILVA DOMINGUEZ ROSA LUZ Unidad de Recursos Humanos Especialista en Gestión de la Compensación Ejecutor Evaluado/a 

88 SUAREZ ZELADA WISHINOVA WILLYSHIÑA Unidad de Recursos Humanos Analista de Capacitación Ejecutor Evaluado/a 

89 VARGAS BUSTAMANTE FLOR DE MARIA Unidad de Recursos Humanos Analista de Selección de Personal Ejecutor Evaluado/a 

90 VEGA RODRÍGUEZ GENESSIS LUCILA Unidad de Recursos Humanos Analista en Seguridad y Salud en el Trabajo Ejecutor Evaluado/a 

91 ZAPATA VIDAL ROBERTO CARLOS Unidad de Recursos Humanos Abogado Ejecutor Evaluado/a 

92 ABAD MEZA EDWIN GUSTAVO Unidad de Tecnologías de la Información Profesional en Soporte y Help Desk Operador y de Asistencia Evaluado/a 

93 BERRIOS AVALOS FERNANDO LUIS Unidad de Tecnologías de la Información Técnico en Informática para Soporte Técnico Operador y de Asistencia Evaluado/a 

94 CASTAÑEDA RODRIGUEZ KETTY AMANDA Unidad de Tecnologías de la Información Analista Programador Android Ejecutor Evaluado/a 

95 CASTRO LEMA LUIS GERARDO Unidad de Tecnologías de la Información Analista de Información y Procesos Informáticos Ejecutor Evaluado/a 

96 CHUQUIJA UTURUNCO JANET Unidad de Tecnologías de la Información Especialista en Administración de Base de Datos Ejecutor Evaluado/a 

97 CRUZ BALAREZO MILAGROS ANGELY Unidad de Tecnologías de la Información Coordinador de Tecnologías de Información Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

98 DONAYRE DIAZ JANNINA JACKIC Unidad de Tecnologías de la Información Especialista en análisis de información Ejecutor Evaluado/a 

99 GOMEZ TUESTA RITCHER Unidad de Tecnologías de la Información Analista programador java oracle Ejecutor Evaluado/a 

100 MERCADO LA ROSA MASSYEL EMPERATRIZ Unidad de Tecnologías de la Información Especialista en Calidad de la Información Ejecutor Evaluado/a 

101 ORDOÑEZ PORRAS MARCOS GABRIEL Unidad de Tecnologías de la Información Profesional en Soporte y Help Desk Operador y de Asistencia Evaluado/a 

102 PINO TUANAMA EMERSON Unidad de Tecnologías de la Información Profesional en Soporte y Help Desk Operador y de Asistencia Evaluado/a 

103 RETTO DAVALOS MILAGRITOS CARMEN Unidad de Tecnologías de la Información Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

104 RIVAS GALLOSO PAUL HARRY Unidad de Tecnologías de la Información Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

105 RODRIGUEZ REYES WALTER EDUARDO Unidad de Tecnologías de la Información Analista Programador Ejecutor Evaluado/a 

106 RUIZ CASTILLO FIORELA STEPHANIE Unidad de Tecnologías de la Información Coordinadora de Sistema de Información (e) Ejecutor Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  13 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

107 SILVA TEJEDA JIMMY ARTURO Unidad de Tecnologías de la Información Administrador de Infraestructura de Centro de Datos Ejecutor Evaluado/a 

108 TELLO NAVARRO SANDY JULY Unidad de Tecnologías de la Información Analista Programador JAVA Ejecutor Evaluado/a 

109 VEGA ESCUDERO JOSÉ FRANCO Unidad de Tecnologías de la Información Analista Programador Ejecutor Evaluado/a 

110 AMARO SAAVEDRA JAISIA Unidad de Comunicación e Imagen Especialista en Relaciones Públicas y Prensa Ejecutor Evaluado/a 

111 CARRASCO RODRIGUEZ ROXANA Unidad de Comunicación e Imagen Diseñador Gráfico Ejecutor Evaluado/a 

112 CONGORA GONZALES HANA SANDY Unidad de Comunicación e Imagen Especialista en Comunicación Ejecutor Evaluado/a 

113 CRUZ MORA FELIX ADOLFO Unidad de Comunicación e Imagen Coordinador de Estrategias y Contenidos Comunicacionales Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

114 MADUEÑO SALAZAR CESAR Unidad de Comunicación e Imagen Técnico en Audiovisuales Operador y de Asistencia Evaluado/a 

115 OTTINIANO FLORES MAURICIO ANTONIO Unidad de Comunicación e Imagen Profesional I - Especialista en Prensa Ejecutor Evaluado/a 

116 RIVAS REYES MELISSA GRACIELA Unidad de Comunicación e Imagen Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

117 ROMO ANTONIO MARTHA RAQUEL Unidad de Comunicación e Imagen Jefe de la Unidad de Comunicación e Imagen Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

118 TRIGOSO VELA ROGER RENINGER Unidad de Comunicación e Imagen Coordinador de orientación y atención al público (e) Operador y de Asistencia Evaluado/a 

119 CALIXTO CHAVEZ ESTHER SARAI Unidad de Asesoría Jurídica Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

120 FLORES RAMIREZ STEFFANY ROXANA Unidad de Asesoría Jurídica Asistente Legal Operador y de Asistencia Evaluado/a 

121 MEJORADA ALVA CAROLA ELIZABETH Unidad de Asesoría Jurídica Abogado Ejecutor Evaluado/a 

122 RIOS AQUINO JAIME ERICK Unidad de Asesoría Jurídica Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

123 URBINA MEJIA MARÍA ELIZABETH Unidad de Asesoría Jurídica Abogado Ejecutor Evaluado/a 

124 VASQUEZ FLORES BETTY Unidad de Asesoría Jurídica Abogado Ejecutor Evaluado/a 

125 SOTELO SOTO FABIOLA JANET Unidad de Asesoría Jurídica Abogada Ejecutor Evaluado/a 

126 ALVA NAVARRO ERIKA ZELMIRA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Planeamiento y Presupuesto Ejecutor Evaluado/a 

127 CORNEJO GALLARDO NORMA ALICIA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Mejora Continua Ejecutor Evaluado/a 

128 DIAZ ECHE LUIS ALBERTO Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Planeamiento y Presupuesto Ejecutor Evaluado/a 

129 GUERRA CHALCO JOSE ABRAHAM Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Gestión de Calidad Ejecutor Evaluado/a 

130 JULCA POLO CARLOS LEODAN Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Estadístico Ejecutor Evaluado/a 

131 LUNA UEMURA ALBERTO LUIS Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Planeamiento y Presupuesto Ejecutor Evaluado/a 

132 MATTUS SORIA ANA CRISTINA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Planeamiento y Gestión de Proyectos Ejecutor Evaluado/a 

133 MURO ORTIZ DELMY MERICIA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Coordinador en Planeamiento y Presupuesto Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

134 PAREDES SÁNCHEZ JOSE LUIS Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Coordinador de Seguimiento y Evaluación Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

135 SAMAME TOVAR SILVIA MERCEDES Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Modernización de la Gestión Ejecutor Evaluado/a 

136 SILVA PRETEL IMELDA DIANA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Jefe de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

137 TAIPE MELGAR DENIS RONALD Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Gestión de Información Operacional Ejecutor Evaluado/a 

138 TELLO ROBLES YULIANA LUCILA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Estadístico Ejecutor Evaluado/a 

139 VELEZMORO ARANA PAOLA VANESSA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

140 VERA NUÑEZ GRISELDA GLADYS Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Especialista en Seguimiento y Evaluación Ejecutor Evaluado/a 

141 VILLANUEVA GAVIDIA SILVIA ELIANA Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización Coordinadora de Modernización de la Gestión Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

142 BARRIENTOS PICHILINGUE DENISSE MARIE Unidad de Operaciones Especialista de afiliaciones I Ejecutor Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  14 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

143 CAHUATA FLORES DORTHY YENY Unidad de Operaciones Especialista en Asistencia Técnica Operativa Ejecutor Evaluado/a 

144 CATAÑO ZAPATA YANET SOFIA Unidad de Operaciones Coordinador de Mantenimiento de Padrón Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

145 CHIMAJA PEREZ ANDY RONALD Unidad de Operaciones Especialista en Asistencia Técnica Operativa Ejecutor Evaluado/a 

146 CUTIPA DE LA CRUZ SUSAN MARLENNE Unidad de Operaciones Coordinadora de Liquidación, Transferencia y Entrega del Incentivo Monetario Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

147 GODOY SALVATIERRA ROSS MERY Unidad de Operaciones Especialista en procesos operativos Ejecutor Evaluado/a 

148 GUZMAN SIMPE CARMEN ELENA Unidad de Operaciones Especialista en Asistencia Técnica Operativa Ejecutor Evaluado/a 

149 LAGO TREBEJO MARVIN GEORGE Unidad de Operaciones Especialista en la Entrega del Incentivo Monetario II Ejecutor Evaluado/a 

150 LEVANO ACUÑA NELLY MARIELA Unidad de Operaciones Jefe de la Unidad de Operaciones Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

151 LUNA AMADO KEYLA CINTHIA Unidad de Operaciones Asistente de Operaciones Operador y de Asistencia Evaluado/a 

152 PALOMINO HUALLANCA KELVIN Unidad de Operaciones Especialista de Liquidación y Transferencia Ejecutor Evaluado/a 

153 PERALTA ROJAS GINA JULIANA Unidad de Operaciones Especialista en la Entrega del Incentivo Monetario I Ejecutor Evaluado/a 

154 PORTOCARRERO VASQUEZ JESICA MILUSKA Unidad de Operaciones Coordinadora de Afiliación y Gestión de Información Operativa Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

155 REYES LOPEZ EDWARD ANTHONY Unidad de Operaciones Especialista en Mantenimiento de Padrón II Ejecutor Evaluado/a 

156 ROJAS VASQUEZ CARLOS ALBERTO Unidad de Operaciones Especialista en Mantenimiento de Padrón I Ejecutor Evaluado/a 

157 SOSA CARPIO ROGER Unidad de Operaciones Especialista en Mantenimiento de Padrón II Ejecutor Evaluado/a 

158 TAVERA GONZALES DANITZA FABIOLA Unidad de Operaciones Especialista en Afiliaciones I Ejecutor Evaluado/a 

159 YUCRA CASANAVE MILAGROS GIOVANNA Unidad de Operaciones Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

160 AGUILAR ALONSO IRIS Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en interoperabilidad Ejecutor Evaluado/a 

161 ANGELES CRUZ JUAN ZENOBIO Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Corresponsabilidad - Educación Ejecutor Evaluado/a 

162 CARPIO ARENAS ELSA ANGELICA Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Asistente Administrativo Operador y de Asistencia Evaluado/a 

163 CASTILLON SEGURA DARIO EFRAIN Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en visitas domiciliarias, educación e identidad Ejecutor Evaluado/a 

164 CHACON SEQUEIROS ZAIDA LOURDES Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Coordinador Acompañamiento Familiar Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

165 CHAVEZ FUENTES MAGDALENA Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en verificación de cumplimiento de corresponsabilidades Ejecutor Evaluado/a 

166 DE LA CRUZ QUISPE FREDDY SEGUNDO Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en procesamiento de información para acompañamiento al hogar con gestión territorial Ejecutor Evaluado/a 

167 FERNANDEZ KOHATSU DANTE AKIRA Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Jefe de la Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Directivo Evaluador/a y Evaluado/a 

168 LAZO VALDIVIA JORGE ALBERTO Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Corresponsabilidad - Salud Ejecutor Evaluado/a 

169 LEON SANCHEZ CESAR ANTONIO Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades coordinador de equipo de verificación del cumplimiento de corresponsabilidades Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

170 MAGUIÑA CACHA MARCO ANTONIO Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Seguimiento Operativo Ejecutor Evaluado/a 

171 MORA ANDAHUA NANCY MARGOT Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en visitas domiciliarias y salud - nutrición Ejecutor Evaluado/a 

172 PEREZ CERDEÑA LUIS MARCIAL Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en interoperabilidad Ejecutor Evaluado/a 

173 RAMOS HUAMANI ALFREDO MOISES Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Procesamiento de Información para Acompañamiento Familiar Ejecutor Evaluado/a 

174 RAMOS RAMIREZ YELITZA YETMEE Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Acciones Colectivas, Educación y Articulación Ejecutor Evaluado/a 

175 VERASTEGUI SANCHEZ MONICA MARLENY Unidad de Cumplimiento de Corresponsabilidades Especialista en Visitas Domiciliarias y Educación Ejecutor Evaluado/a 

176 CARRASCO REYES YERSI ORFELINDA UT Amazonas Condorcanqui Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

177 NUÑEZ ARTEAGA JORGE ENRIQUE UT Amazonas Condorcanqui Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

178 OCLOCHO MINCHAN DARWIN FRANCISCO UT Amazonas Condorcanqui Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  15 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

179 ROLDAN NUÑUVERO JAVIER ROBERT UT Amazonas Condorcanqui Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

180 RODRIGUEZ ARELLANO JANETH CRISTINA UT Amazonas Condorcanqui Administrador (E) Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

181 AGUEDO CARBAJAL HUGO WILLIAM UT Amazonas Bagua Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

182 ESTELA BARRERA JOSLIN HIPOLITO UT Amazonas Bagua Coordinador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

183 LOZANO HERNANDEZ MARINA UT Amazonas Bagua Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

184 NAVARRO DIAZ LUIS ALBERTO UT Amazonas Bagua Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

185 SANCHEZ SANCHEZ JOSE LUIS UT Amazonas Bagua Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

186 VILLALOBOS BELLODAS CARLOS EDISON UT Amazonas Bagua Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

187 ZAMORA LOJA JUAN ALBERTO UT Amazonas Bagua Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

188 BRITO ORELLANO ANTONIO VICTOR UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

189 BRONCANO SANCHEZ JOHNY GARY UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

190 CERNA ORELLANO ROSARIO IDA UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

191 CORDOVA ESPINOZA ADLER JOSE UT Ancash Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

192 ESPADA LOLI MARCO EDGAR UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

193 FLORES ROSAS RICHER CARLOS UT Ancash Administrador (E) Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

194 LOPEZ RUBINA HILDER ALDO UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

195 RIOS TINOCO GIULIANA KARINA UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

196 ROJAS ÑOPE JUAN VICTOR UT Ancash Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

197 SOLORZANO LLANOS ANDY JEFFERSON UT Ancash Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

198 ALVAREZ ALFARO YURY VICTOR UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

199 APAZA ALMIRON FELIX UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

200 CABEZAS VENEGAS NICOLAS ABIMAEL UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

201 CARBONELLI TUIRO YURI UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

202 FARFAN BARRIENTOS RUBEN DARÍO UT Apurímac Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

203 MENDOZA SANCHEZ ANALI UT Apurímac Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

204 MEZA QUIÑONES CLIMACO UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

205 PEÑA TRUJILLO JOHANNA UT Apurímac Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

206 TICONA SANCHEZ RICHARD UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

207 VILLAVICENCIO HUALLPARIMACHI ABELARDO UT Apurímac Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

208 ARANGO RAMOS RODRIGO UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

209 BARBARAN SULCA JULIO CESAR UT Ayacucho Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

210 CANDIA DELGADILLO KARIN UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

211 CONDE HUARANCCA JUAN UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

212 GUTIERREZ CABRERA RAIDA UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

213 HUAMANI LESCANO SAUL UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

214 MARQUINA CHUCHON MARISOL UT Ayacucho Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  16 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

215 SALAZAR GUIZADO MARISOL UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

216 SULCARAY LAURA EDWIN UT Ayacucho Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

217 TOMAYLLA CHUCHON ISMAEL UT Ayacucho Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

218 ALVARADO REQUELME MARGARITA UT Cajamarca Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

219 BAZAN DIAZ CESAR ALBERTO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

220 CHILON IDRUGO DAVID UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

221 GUEVARA FERNANDEZ CARLOS ALMANZOR UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

222 HUAMAN ROJAS JULIO ALFREDO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

223 IGLESIAS FLORES MARIA ESTHER UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

224 ISMIÑO RIQUELME ARMANDO GHENE UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

225 JARA YOPLA LUIS ALBERTO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

226 JORDAN CARRASCO GENARO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

227 LEYVA ABANTO JOSE ARTURO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

228 MALAVER RUITON EDWIN FERNANDO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

229 MUÑOZ PERALTA ANA YESENIA UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

230 NORIEGA BAYONA YENY UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

231 RAMOS BANCES JOSE ANTONIO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

232 REBAZA REYES RONALD UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

233 RODRIGUEZ PAJARES MATILDE MARGARITA UT Cajamarca Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

234 ROJAS OJEDA WITSON ADRIAN UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

235 RUDAS TASILLA HUGO UT Cajamarca Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

236 TACILLA HUARIPATA JORGE LUIS UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

237 TELLO CHUMACERO FRANCISCO JAVIER UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

238 VASQUEZ LOZANO ALFONSO UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

239 VELASQUEZ LLUEN FRANKLIN JUNIOR UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

240 VIGO PEÑA GLADYS ELIZABETH UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

241 ZURITA CACEDA VERONIKA LISSET UT Cajamarca Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

242 BUSTAMANTE MORVELI SHARELA UT Cusco Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

243 CABRERA LUCANA RUTILIO UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

244 CONDORI TORRES LEONARDO UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

245 DUEÑAS CORRIDO GLORIA UT Cusco Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

246 HILARES PARISACA IVAN UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

247 MAMANI PAZ ERNAN GILBERTO UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

248 PARI LOPEZ FREDDY UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

249 QUISPE CONDORI RONAL UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

250 ROCCA ACCOSTUPA PABLO UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  17 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

251 SEGUNDO VALENCIA WILLIAM UT Cusco Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

252 TICONA MIRANDA MIGUEL ANGEL UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

253 TIJERA HUANACO EXALTACION UT Cusco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

254 CONDORI QUISPE JOSE LUIS UT Huancavelica Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

255 DE LA CRUZ CAYETANO MARIELA UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

256 GONZALES CURI ELSA UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

257 HUAYRA HUARCAYA MIRIAM ROCIO UT Huancavelica Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

258 MONTES CONDORI MARLENY UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

259 PATIÑO ROSALES BLANCA JANETH UT Huancavelica Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

260 POMA RIVEROS ESEQUIAS UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

261 RAYMUNDO OLIVERA JOEL UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

262 RONDON MANTARI NERIO LIDUBINO UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

263 SOTO AMANCAY CARLOS UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

264 TURCO CONDORI JORGE UT Huancavelica Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

265 ADRIANO EUSTAQUIO ROQUE EFRAIN UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

266 AMADO SALAZAR DORA UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

267 CABRERA SUAREZ LUIS ALBERTO UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

268 ESPINOZA GOMEZ LINDON ISAAC UT Huánuco Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

269 FLORES SANTILLAN SERAFIN UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

270 GARAY CAMPOS ENRIQUE UT Huánuco Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

271 LAGUNA HUANCA CLIMBERT UT Huánuco Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

272 MENDOZA MELCHOR FREDI UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

273 SACRAMENTO MARTEL CRISTIAN SOMELI UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

274 SALDAÑA JIMENEZ ALFREDO UT Huánuco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

275 APUMAITA YAULES LILIANA UT Junín Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

276 CHAMPI VALENCIA JOSE LUIS UT Junín Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

277 COCHACHI SUAREZ RODGER HOOVER UT Junín Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

278 GARCIA MONTERO DENISSE GLORIA UT Junín Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

279 MALDONADO MELGAR MILTON MIGNET UT Junín Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

280 SANCHEZ OTAROLA ANGELICA GINA UT Junín Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

281 SEGURA OROPEZA MARTHA LUZ UT Junín Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

282 ZAPATA FIERRO JANET MARITZA UT Junín Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

283 AGUILAR CALDERON JUDITH LOURDES UT La Libertad Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

284 AZABACHE LAZARO KELLY BERNA UT La Libertad Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

285 CAMPOS RODRIGUEZ JUAN MIGUEL UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  18 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

286 

GALVEZ SANCHEZ DE SILVA SANTISTEBAN 

FANY ELIZABETH 

UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

287 MEDINA ORTIZ NORBIL OVIDIO UT La Libertad Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

288 ROCHA AMAYA HERNAN ROBERTO UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

289 SOTO IGLESIAS JANNET JACKELINE UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

290 VELA LOPEZ PABLO WIDIMAN UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

291 VELARDE RAMOS RAFAEL IVAN UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

292 VILCA HUAMAN HELI JUVENAL UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

293 ZEVALLOS ESCOBAR RICHAR ALVARO UT La Libertad Coordinador Técnico Zonal por suplencia de Licencia sin goce Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

294 ALVARADO ALVARADO JUAN LUIS UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

295 APAGÜEÑO ROMERO FELIPE MANUEL UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

296 DEL AGUILA BARRERA CESAR MANUEL UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

297 GUTARRA CHUPAN FAUSTO JORGE UT Loreto Iquitos Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

298 ROJAS TENAZOA CRISTHIAN MARTIN UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

299 ROQUE ANAHUA JAIME TEOFILO UT Loreto Iquitos Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

300 TORREJON MEZA MAGNO RICARDO UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

301 VARGAS SUAREZ JOSE FERNANDO UT Loreto Iquitos Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

302 AGUILAR VASQUEZ JOSE ANTONIO UT Loreto Yurimaguas Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

303 ALIAGA PANDURO RICHARD UT Loreto Yurimaguas Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

304 DAVILA DIAZ OMAR ALEXANDER UT Loreto Yurimaguas Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

305 FERNANDEZ RENGIFO CHRISTIAN FERNANDO UT Loreto Yurimaguas Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

306 SAAVEDRA ANGULO NATIVIDAD UT Loreto Yurimaguas Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

307 SANCHEZ CULQUI IRIS UT Loreto Yurimaguas Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

308 TANCHIVA CAIÑA YOKO LIZ UT Loreto Yurimaguas Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

309 AQUINO SERPA IRINA DANIELA UT Pasco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

310 CALDERON LLANOS JESSICA EVA UT Pasco Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

311 CHUQUIAURI COTRINA WIDMAN UT Pasco Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

312 ROJAS NICOLAS FREDY ROMAN UT Pasco Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

313 SILVERA PABLO ENRIQUE JULIO UT Pasco Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

314 BARRANTES CHUMPITAZI MARIA EUGENIA UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

315 CRIOLLO MARTINEZ LUIS ALBERTO UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

316 CRUZ MORALES JIMMY ROBERTO UT Piura Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

317 DELGADO - VICTORIA EUGENIA UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

318 JIMENEZ CASTILLO PEDRO PABLO UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

319 MENA GARCIA OSCAR HENRY UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

320 ORACIC ROBLEDO DRAGAN UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  19 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

321 PANTA VARONA FRANCISCA AMERICA UT Piura Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

322 RIOS ELERA RODOLFO ARSENIO UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

323 VEGAS JARAMILLO SEGUNDO MAXIMILIANO UT Piura Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

324 YARLEQUE LITANO ELOY UT Piura Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

325 CANAHUA CONDORI PERCY ROMAN UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

326 DE LA RIVA CHOQUE CARLOS NICANOR UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

327 DEZA CALLATA MARY ISABEL UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

328 HUANCA QUISPE PEDRO UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

329 LAURA IQUIAPAZA WALTER UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

330 MAMANI MAMANI DIANETH REINA UT Puno Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

331 MAMANI MAMANI JUSTINA TOMASA UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

332 PEREZ PEREZ SANDRA HERCILLA UT Puno Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

333 QUISPE APAZA MAURO UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

334 QUISPE HUARAHUARA YURI SAMUEL UT Puno Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

335 QUISPE MAMANI LIZANDRO DAVID UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

336 YUPANQUI AYARQUISPE OSCAR WILLY UT Puno Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

337 ALIAGA SEDANO FILOMENO UT San Martin Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

338 GOMEZ CACHIQUE RUSSEL UT San Martin Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

339 GONZALES ALEGRIA RAUL UT San Martin Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

340 MALDONADO PINCHI JULIO CESAR UT San Martin Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

341 MONTENEGRO LEON WALTER UT San Martin Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

342 PAREDES GARCIA JOSE LUIS UT San Martin Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

343 APARICIO HUISA WILLIAM JOB UT Arequipa Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

344 MAMANI CONDORI EDGAR FELIX UT Arequipa Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

345 PALAO CANO RAFAEL OMAR UT Arequipa Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

346 QUINTANA QUIROGA GLADYS UT Arequipa Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

347 VELASQUEZ SAGUA NESTOR UT Arequipa Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

348 CASTILLO VILLEGAS JOSE DEL CARMEN UT Lambayeque Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

349 FERNANDEZ MALQUE WALTER UT Lambayeque Coordinador Técnico Territorial (E) Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

350 GARCIA RIVAS ERIS BELENKO UT Lambayeque Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

351 AMARILLO ESPINOZA GERALDINE YESSENIA UT Lima Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

352 CALLUPE LAUREANO DONY ARTURO UT Lima Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

353 MARAVI LAZO LUZ BERTHA UT Lima Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

354 MEZA VELIZ MONICA ANGELINA UT Lima Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

355 PAIMA AMASIFUEN ANGEL LUIS UT Lima Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

356 BENDEZU GOMEZ BECKER BARU UT Ucayali Administrador Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 
2022 DEL PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:  20 de 21  

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA 
 

N° Apellidos y nombres Nombre del órgano o unidad orgánica Puesto Segmento Rol 

357 BERTA RIOS JUAN CARLOS UT Ucayali Coordinador Técnico Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

358 HUAMANI RODRIGO WILDER JOEL UT Ucayali Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

359 LAULATE SOLSOL JUAN BENIGNO UT Ucayali Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

360 MALPARTIDA SERRANO JORGE UT Ucayali Jefe de Unidad Territorial Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

361 PEÑA PEINADO WILDER UT Ucayali Coordinador Técnico Zonal Mando Medio Evaluador/a y Evaluado/a 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ



 
PLAN DE IMPLEMENTACIÓN DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO CICLO 2022 DEL 
PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS  

Versión: 01 Página:   21 de 21 

 

Toda copia de este documento que se encuentre fuera del entorno del Portal Web JUNTOS PODEMOS es una COPIA NO CONTROLADA. 

ANEXO N° 03: MATRIZ DE ACCIONES DE COMUNICACIÓN 

N° Etapa Objetivo de la actividad Actividad Público objetivo Mensaje Medio/canal 
Fecha de 
ejecución 

S/. 

1 
 

P
LA

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

Sensibilizar a los/as servidores/as del 
Programa sobre la importancia y beneficios de 
la implementación de Gestión del Rendimiento. 

Difusión de mensajes clave 
sobre Gestión del 
Rendimiento. 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Dar a conocer el Plan de Implementación aprobado y 
generar expectativas. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

IV semana de 
mayo 2022 

S/. 0.00 

Promover la participación de los/as 
servidores/as del Programa en la etapa de 
planificación. 

Charlas de sensibilización y 
socialización de la etapa de 
planificación 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

a) Fomentar la participación activa de los/as servidores/as en 
la charla informativa de la etapa de planificación. 

b) Reconocimiento por la participación de los/as servidores/as 
socializando los materiales de la charla informativa 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

IV semana de 
mayo 2022 

S/. 0.00 

Asistencias técnicas y 
seguimiento por unidades 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Socializar información sobre la asistencia técnica que 
brindará URH a las unidades y absolución de consultas 
individuales. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

IV semana de 
mayo I de junio 

2022 
S/. 0.00 

Informar sobre el cierre de la 
etapa de Planificación e 
inicio de la etapa de 
seguimiento 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Resaltar el cierre de la etapa de planificación y generar 
expectativa sobre la etapa de seguimiento 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

II semana de 
junio 2022 

S/. 0.00 

2 

S
E

G
U

IM
IE

N
TO

 

Promover la participación de los/as 
servidores/as del Programa en la charla de la 
etapa de seguimiento. 

Charla de la etapa de 
seguimiento. 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Fomentar la participación del personal en la charla 
informativa de la etapa de seguimiento. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

III – IV semana 
de julio 2022 

S/. 0.00 

Elección de servidores/as para el Comité 
Institucional de Evaluación 

Difusión de convocatoria 
para postulación 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

a) Conocer cuál es el rol del comité 
b) Fomentar la participación para postular a ser representante 

según su segmento en el CIE 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 
Agosto 2022 S/. 0.00 

Informar sobre el cierre de la etapa de 
Seguimiento e inicio de la etapa de evaluación 

Difusión de mensaje 
informativo 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Resumir sobre el desarrollo de la etapa de seguimiento y 
generar expectativa sobre la etapa de evaluación. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

II semana 
diciembre 2022 

S/. 0.00 

3 

E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

 

Promover la participación de los/as 
servidores/as del Programa en la charla de la 
etapa de evaluación. 

Charla de la etapa de 
evaluación. 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Fomentar la participación del personal en la charla 
informativa de la etapa de planificación. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

II semana 
diciembre 2022 

S/. 0.00 

Informar sobre el cierre de la etapa de 
evaluación 

Difusión de mensaje 
informativo 

Personal evaluado y 
evaluador del ciclo 2022. 

Resumir sobre el desarrollo de la etapa de seguimiento y 
generar expectativa sobre la etapa de evaluación. 

- Correo electrónico institucional 
(flyer). 

- Grupos internos de WhatsApp. 

IV semana enero 
2023 

S/. 0.00 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Programa Nacional de Apoyo
Directo a los Más Pobres, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sgd.juntos.gob.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YWBNEBJ


		2022-05-18T15:33:31-0500
	RIOS AQUINO Jaime Erick FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		2022-05-18T16:49:21-0500
	HUAMAN CHAPPA Janina FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		2022-05-18T17:49:26-0500
	ALVA OBESO Juan Jose FAU 20511268401 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN EJECUTIVA N° 000092-2022-MIDIS/PNADP-DE
	2022-05-19T10:22:59-0500
	Miraflores
	NIÑO DE GUZMAN ESAINE Jessica Cecilia FAU 20511268401 soft
	Soy el autor del documento




